
 

1 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«город ДЕРБЕНТ» 
 

 
 16 октября 2018 года                                                                                            № 2-3 

 
РЕШЕНИЕ  

 
О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа 

«город Дербент» от 25 декабря 2017 года № 39-1 «О бюджете городского 
округа «город Дербент» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 

 
 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 Федерального 
закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«город Дербент» и Положением о бюджетном процессе в городском округе «город 
Дербент», Собрание депутатов городского округа «город Дербент»  
 

Решило: 
1. Внести в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» от 25 

декабря 2017 года №39-1 «О бюджете городского округа «город Дербент» на 2018 
год и на плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения: 

 
1) в пункте 1: 

- слова «в сумме 1 354 509 535,00 рублей» заменить словами «в сумме 
1 455 497130,89 рублей»; 

          2) п.1.1: 
- слова «в сумме 1 354 509 535,00 рублей» заменить словами «в сумме 1 450 828 830,89 
рублей»; 
          3) абзац 3 п.12 ч.1 изложить в следующей редакции: «на обеспечение питания 
дошкольных образовательных учреждений норма устанавливается на уровне не ниже 
предыдущего года и подлежит корректировке при образовании дополнительных средств 
в сторону увеличения»; 
          4) приложение №1 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

 городского округа «город Дербент» от25 декабря 2017 года №39-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» на 2018 год  

и на плановый период 2019-2020 годов» 
(в редакции Решения Собрания Депутатов городского округа «город Дербент» 

                                                                                                                                                                                                                                    от  16 октября 2018 года  №  2-3 
« О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов  городского  

округа «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1  
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

 на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов») 

 
 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2018 год 

 
 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2018 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета – 
всего: 

 - 4 668 300,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
000 01 030000000000000    

 
- 10 825 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
000 01 030100000000000 

- 10 825 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 
 
000 01 030100000000800 

- 10 825 000,00 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
 
000 01 030100040000810 

- 10 825 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств городского бюджета 

000 01 050000000000000  
6 156700,00 

Увеличение остатков средств городского бюджета, 
всего 

000 01 050000000000500 -1 454 697 130,89 

Увеличение прочих остатков средств городского 
бюджета 

000 01 050200000000500 -1 454 697 130,89 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
городского бюджета 

000 01 050201000000510 -1 454 697 130,89 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
городского бюджета  

000 01 050201040000510 -1 454 697 130,89 

Уменьшение остатков средств городского 
бюджета,всего 

000 01 050000000000600 1 460 853 830,89 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 000 01 050200000000600 1 460 853 830,89 
Уменьшение прочих остатков средств бюджета  000 01 050201000000610 1 460 853 830,89 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
городского бюджета 

000 01 050201040000610 1 460 853 830,89 

 
 
 
 

5) приложение №2 изложить в следующей редакции: 
 
 
 



 

3 
 

Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

 городского округа «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» на 2018 год  

и на плановый период 2019-2020 годов» 
(в редакции Решения Собрания Депутатов городского округа 

 «город Дербент» от 16 октября  2018 года  № 2-3   
 « О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов  городского  

округа «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1  
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

 на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 

 
Прогноз доходов бюджета городского округа «город Дербент» на 2018 год 

 

Код  бюджетной 
классификации 

Наименование  
доходов Сумма 

  Налоговые доходы 307 705 200,00 
  в том числе:   

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120 000 000,00 
000 103 02250 01 0000 110 Акцизы на ГСМ 3 110 200,00 
000 105 01011 01 0000 110 УСН 77 000 000,00 
000 105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 28 615 000,00 
000 105 03010 01 0000 110 ЕСН 80 000,00 
000 105 04010 02 0000 110 Патент   
000 106 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 900 000,00 
000 106 06032 04 0000 110 Земельный налог 70 000 000,00 
000 108 03010 01 0000 000 Государственная пошлина 3 000 000,00 

  
Неналоговые доходы  

98 500 000,00 в том числе: 

165 111 05024 04 0000120  
Доходы получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки. 17 000 000,00 

992 113 01994 04 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг  и компенсации 
затрат  государства 60 000 000,00 

165 111 05034 04 0000120 
Доходы от сдач в аренду имущества находящегося 
в оперативном управлении городских округов 500 000,00 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 10 000 000,00 
992 116 90040 04 0000 120 Штрафы санкции, возмещение ущерба 11 000 000,00 

  Итого налоговые и неналоговые доходы 406 205 200,00 
992 202 01000 00 0000 151 Дотации 75 786 000,00 
992 202 02000 00 0000 151 Субсидии 103 352 750,00 
992 202 03000 00 0000 151 Субвенция 869 353 180,89 

  Итого межбюджетные трансферты 1 048 491 930,89 

992 207 0402 004 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
представляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов городских 
округов 800 000,00 

  Итого  доходов 1 455 497 130,89 
 
 
 
 
 
 

6) приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 



 

4 
 

Приложение №3 
к Решению Собрания депутатов  городского округа «город Дербент»  

от 25 декабря 2017 года №39-1 «О бюджете городского округа «город Дербент»  
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 

(в редакции Решения Собрания Депутатов городского округа  
                                                      «город Дербент»  от 16 октября  2018 года  №  2-3                                                                                               

« О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов  городского  
округа «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1  

«О бюджете городского округа «город Дербент» 
 на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
администраторов доходов бюджета городского округа «город Дербент» 

 
Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование главного распорядителя доходов 

Код 
админист 

ратора 
доходов 

Доходов бюджета 
городского 

округа 

Финансовое управление муниципального образования городского округа 
"город Дербент" 

992 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

992 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ 

992 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

992 2 02 20079 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

992 2 02 20298 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

992 2 02 20299 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

992 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы 

992 2 02 25028 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку региональных проектов 
в сфере информационных технологий 

992 2 02 29998 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 
отдельных полномочий 

992 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
992 2 02 30021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
992 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
992 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

992 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

992 2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

992 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 



 

5 
 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
992 202  03024 04 0000  51 Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных  
992 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 
992 2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

992 2 02 35520 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях 

992 2 02 45144 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

992 2 02 45146 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на 
подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 

992 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов 

992 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 
округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

992 2 02 45160 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

992 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
992 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
992 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
992 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 
992 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов 

992 2 19 45146 04 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки из бюджетов городских округов 

992 2 19 45160 04 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских округов 

992 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

992 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 

992 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

992 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

992 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
992 2 02 25560 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения 



 

6 
 

992 2 0225555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

992 2 02  03024 04 0000 151 Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных 
992 2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 
992 1 0907012040000110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 
992 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, представляемых физическими 

лицами получателями средств бюджетов городских округов 
 
 

165 

 
 

111 05012 04 0000 120 

МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» – доходы, 
получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

165 111 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

165 111 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

165 114 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений), в части реализации основных  средств по указанному 
имуществу  

165 114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в введении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу  

165 114 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)  

165 114 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества  муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

165 114 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу   

   
 
 
 
 

 
7) приложение №4 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 



 

7 
 

Приложение №4 
к Решению Собрания депутатов городского округа 

 «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» на 2018 год  

и на плановый период 2019-2020 годов» 
(в редакции Решения Собрания Депутатов городского  

                                                                                                                                                                                     округа «город Дербент» от 16 октября 2018 года  № 2-3 
« О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов  городского  

округа «город Дербент» от 25 декабря 2017 года №39-1  
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

 на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» 
 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2018 год 
 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Всего           1 450 828 830,89 

Администрация городского округа «город Дербент» 001  
         

228 496 145,89 
 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 

001 
 

01 
 

02 
     

1 583 000,00 
 

Глава муниципального образования 001 01 02 9980020001   1 583 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 

02 
 
 
 
 

9980020001 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

1 583 000,00 
 
 
 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04     31 847 400,00 
Администрация 001 01 04  9980020005   30 539 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 01 04  9980020005 100 19 452 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04  9980020005 200 8 893 468,92 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04  9980020005 800 2 193 631,08 
На осуществление переданных полномочий РД по 
образованию и осуществлению деятельности  
административных комиссий 001 01 04 9980077710   910 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 01 04 9980077710 100 775 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 9980077710 200 134 800,00 
На осуществление переданных полномочий РД по 
образованию и осуществлению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их  прав 001 01 04 9980077720   398 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 01 04 9980077720 100 320 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 9980077720 200 78 000,00 
Резервный фонд 001 01 11 9990020670   1 985 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 9990020670 800 1 985 000,00 



 

8 
 

Органы юстиции  001 03 04     4 335 504,00 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 001 03 04 9980059300   4 335 504,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 03 04 9980059300 

100/ 
783 
 
 1 618 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 04 9980059300 200/ 783 2 691 504,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 03 04 9980059300 800/ 783 26 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     180 000,00 
На осуществление переданных полномочий РД  по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов 001 01 13 9980077730   180 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 9980077730 200 180 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14     404 250,00 
Муниципальная  Комплексная программа по 
противодействию терроризму и экстремизму" в г. 
Дербент на 2013-2016 годы 001 03 14 0200030000   200 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 0200030000 200 200 150,00 
Целевая программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотребления наркотическими 
средствами и их незаконному обороту в г. Дербент 
на 2016- 2020 годы" 001 03 14 0800030000   133 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 0800030000 200 133 300,00 
Целевая программа "Развитие межнациональных и 
межконфессиональных отношений " 

001 03 14 1000030000   30 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 1000030000 200 30 500,00 
Целевая программа "Профилактика 
правонарушений " 

001 03 14 0900030000   40 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 0900030000 200 40 300,00 
Судебная система 001 01 05 9980051200   157 800,00 
На осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные  
заседатели федеральных судов 001 01 05 9980051200   157 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 05 9980051200 200 157 800,00 
Выборы  001  01 07  9980020000  800 2 000 000,00 
Другие вопросы в области образования 001 07 09     1 496 000,00 
Иные внепрограммные мероприятия 001 07 09 9980077740   1 496 000,00 
На осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 001 07 09 9980077740   1 496 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 07 09 9980077740 100 1 452 000,00 



 

9 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 07 09 9980077740 200 44 000,00 
Пенсионное обеспечение  001 10 01     84 500,00 
Доплата к пенсии муниципальных служащих 001 10 01 9980010000 300 84 500,00 
Охрана семьи и детства 001 10 04     11 432 641,89 
Дети-сироты 001 10 04 2230781520 300 11 216 000,00 
Единовременные выплаты 001 10 04 2230752600 300 216 641,89 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 001 13 01     97 200,00 
Процентные платежи по государственному долгу  001 13 01 9980013000 700 97 200,00 
МБУ "Управление ЖКХ" 

001         167 407 150,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных 001  01 13 4100664600 600 2 100 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 001 04 09     3 110 200,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 04 09 9980040000   3 110 200,00 
Дорожное хозяйство 001 04 09 9980040000 600 3 110 200,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12     350 000,00 
Муниципальная программа "Развитие туризма на 
2016-2018 годы" 001 04 12 07000400001   350 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 04 12 07000400001 600 350 000,00 
Благоустройство 001 05 03     142 120 650,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Ритуальные услуги) 001 05 03 9980051000   1 202 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 05 03 9980051000 600 1 202 700,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (содержание благоустройства ) 001 05 03 9980051001   31 700 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 05 03 9980051001 600 31700 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Озеленение) 001 05 03 9980051002   10 965 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 05 03 9980051002 600 10 965 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Уличное освещение) 001 05 03 9980051004   9 709 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 05 03 9980051004 600 9 709 300,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Внешнее благоустройство) 001 05 03 9980051006   20 934 950,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 001 05 03 9980051006 600 20 934 950,00 
Программа «Формирование современной городской 
среды на 2018-2022 годы» (рейтинговое 
голосование) 001 05 03 2610160040 600 673 600,00 
Программа «Формирование современной городской 
среды на 2018-2022 годы» 001 05 03 46001R5550 600 

 
3 187 400,00 

Программа «Формирование современной городской 
среды на 2018-2022 годы» 

001 05  03 46001R5550 

600 
18/092 
00002 63 747 700,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05     19 726 300,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 9980051003 600 19 726 300,00 
МАУ "Информационный центр" 001         5 485 700,00 
Периодическая печать и издательства 001 12 02     5485 700,00 
Обеспечение населения информацией о 
деятельности органов власти 001 12 02 9980012000   5 485 700,00 
Иные внепрограммные мероприятия 001 12 02 9980012000   5 485 700,00 
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 001 12 02 9980012000 600 5 485 700,00 



 

10 
 

МКУ "Централизованная бухгалтерия" 002         11 431 800,00 
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13     11 431 800,00 
Иные внепрограммные мероприятия 002 01 13 99   11 431 800,00 
Финансовое обеспечение выполнений функций 
гос.органов 002 01 13 99800   

 
11 431 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 002 01 13 9980022000 100 10 849 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 13 9980022000 200 575 900,00 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 9980022000 800 6 000,00 
Орган местного самоуправления Собрание 
депутатов городского округа "город Дербент" 003         4 975 500,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 003 01 03     1 422 600,00 
Председатель городского собрания 003 01 03 9980020002   1 422 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 003 01 03 9980020002 100 1 422 600,00 
Депутаты городского собрания 003 01 03 9980020003   1 225 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными  003 01 03 9980020003 100 1 225 100,00 
Городское собрание 003 01 03 9980020004   2 327 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 003 01 03 9980020004 100 1 102 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 03 9980020004 200 1 225 000,00 
ОРГАН  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
"КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ДЕРБЕНТ" 

004 
 
 

        2 066 200,00 
 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
надзора 004 01 06     2 066 200,00 
Счетная палата 004 01 06 9980020009   1 390 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 004 01 06 9980020009 100 1 180 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 06 9980020009 200 198 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 004 01 06 9980020009 800 12 000,00 
Руководитель КСП  004 01 06 9980020010   675 700,00 



 

11 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 004 01 06 9980020010 100 675 700,00 
МКУ "Управление культуры, спорта, 
молодежной политики и туризма" 
администрации ГО "город Дербент" 056         31 525 900,00 
МКУ "УКСМПиТ" (культура) 056 08 04     4 382 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 056 08 04 9980080003 100 1 782 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 056 08 04 9980080003 200 2 600 000,00 
МКУ "УКСМПиТ" (молодежная политика) 056 07 07     2 101 200,00 
Иные внепрограммные мероприятия 056 07 07 9980070008   1 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 056 07 07 9980070008 200 1 000 000,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
гос.органов 056 07 07 9980070010   1 101 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 056 07 07 9980070010 100 1 101 200,00 
МКУ "УКСМПиТ" (спорт) 056 11       2 133 500,00 
Мероприятия по физической культуре и спорту 056 11 01 9980011000   1 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 056 11 01 9980011000 200 1 000 000,00 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 056 11 05     1 133 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 056 11 05 9980011001 100 1 133 500,00 
Культура, кинематография 056 08 01     8 677 700,00 
Библиотечная система 056 08 01 9980080000   4 216 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 056 08 01 9980080000 600 4 216 400,00 
"Муниципальный  горско-еврейский театр" 056 08 01 9980080001   2 011 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 056 08 01 9980080001 600 2 011 000,00 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 056 08 01 9980080002   2 450 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 056 08 01 9980080002 600 2 450 300,00 
МБУ "Дет.муз.шк.№1" 056         8 207 300,00 
Образование 056 07 03 9980070004   8 207 300,00 
Общее образование 056 07 03 9980070004   8 207 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 056 07 03 9980070004 600 8 207 300,00 
МБУ "Дет.муз.шк.№2" 056         6 023 500,00 
Образование 056 07 03 9980070005   6 023 500,00 
Общее образование 056 07 03 9980070005   6 023 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 056 07 03 9980070005 600 6 023 500,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Дербентское городское управление образования" 074         1 130 517 750,00 
Дошкольное образование 074 07 01     371 414 780,00 



 

12 
 

Программа  "Развитие образования  в РД на 2015-
2020 годы" 074 07 01 19   234 680 500,00 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 
детей" 074 07 01 191   

234 680 500,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 19101   

234 680 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 01 1910106590 600 234 680 500,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 9980070000   136 544 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 01 9980070000 600 84 248 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 01 9980070000 200 52 296 700,00 
МАЦП « Доступная среда» 074 07 01 0600070000 600 189 480,00 
Общеобразовательные  школы 074 07 02     658 313 150,00 
Программа  "Развитие образования РД на 2015-2020 
годы" 074 07 02 19   516 982 134,00 
Подпрограмма "Развитие общего образования 
детей" 074 07 02 192   

516 982 134,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 1920206590   

516 982 134,00 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 02 1920206590 600 516 982 134,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 998    47 568 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 02 9980070001 600 47 568 900,00 
Питание 1-4 классы 074 07 02 1920202590 200 20 715 750,00 
Школы-интернаты 074 07 02     73 046 366,00 
Программа  "Развитие образования РД на 2015-2020 
годы" 074 07 02 19   60 144 866,00 
Подпрограмма "Развитие общего образования 
детей" 074 07 02 192   

60 144 866,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 1920206591   

60 144 866,00 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 02 1920206591 600 60 144 866,00 
Иные внепрограммные мероприятия 074 07 02 99   12 901 500,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 99800   12 901 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 02 9980070002 600 2 417 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 02 9980070002 200 10 484 300,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 03     61 000 000,00 
Иные внепрограммные мероприятия 074 07 03 99   61 000 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 03 99800   

61 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 074 07 03 9980070006 600 61 000 000,00 
МАЦП « Доступная среда» 074 07 03 0600070000 600 102 620,00 
Другие вопросы в области образования 074 07 09     11 224 900,00 
Прочие учреждения МКУ "ДГУО" 074 07 09 9980070009   11 224 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 074 07 09 9980070009 100 9 392 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 9980070009 200 1 733 602,00 
Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 9980070009 800 98 998,00 
Охрана семьи и детства 074 10 04     17 620 300,00 



 

13 
 

Компенсация родительской платы 074 10 04 2230181540 300 17 620 300,00 
Другие вопросы в области социальной политики 074 10 06     5 842 000,00 
Программа "Доступная среда" 074 10 06 3000050270 600 5 842 000,00 
Проект «100 школ» ( по повышению качества 
условий предоставления образовательных услуг) 074 07 02 9990041120 600 5 000 000,00 
МКУ "Управление земельных и имущественных 
отношений администрации городского округа 
"город Дербент" 165         30 475 435,00 
Другие общегосударственные вопросы 165 01 13     11560 000,00 
Иные внепрограммные мероприятия 165 01 13 99   11 560 000,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
гос.органов 165 01 13 99800   11 560 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 165 01 13 9980020011 100 3 855 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 165 01 13 9980020011 200 7 616 581 95 
Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 9980020011 800 87 818, 05 
На обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 165 10 04 2250050820 400 18 915 435,00 
Финансовое управление муниципального 
образования городского округа "город Дербент" 992         4 761 200,00 
Общегосударственные вопросы 992 01 06     4 761 200,00 
Обеспечение деятельности финансовых , налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
надзора 992 01 06     4 761 200,00 
Иные внепрограммные мероприятия 992 01 06 99   4 761 200,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
гос.органов 992 01 06 99800   4 761 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 01 06 9980020008 100 3 690 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 9980020008 200 1 058 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 9980020008 800 13 000,00 
МКУ "Управление по делам гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности" 177         6 578 900,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 177 03 09     6 578 900,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны 177 03 09     

6 578 900,00 

Иные внепрограммные мероприятия 177 03 09 99   6 578 900,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
гос.органов 177 03 09 99800   

6 578 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
 

177 
 
 

03 
 
 

09 
 
 

9980030000 
 
 

100 
 
 

6 028 000,00 
 
 



Закуrпса товаров, работ и усJIуг дJIя государственных
|77 0з 09 99800з0000 200 505 900,00

Иrrые бю.рrкетrше ассигнования 177 03 09 9980030000 800 30 000.00
Фшrансовое обеспечеrме выполнения фуrпсrпй
гос,органов (спокия) 17,| 03 09 998003000l 300 l5 000.00

Глава городского
округа ((город .Щербенп> Х. Абакаров

l4


